
 
 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii.;  
Visto  lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  
Visto Il “Regolamento Didattico di Ateneo” del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n.1324 del 12 

dicembre 2022; 
Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento degli incarichi di insegnamento”, emanato 

con D.R. n. 283 del 29 luglio 2014; 
Visto Il “Regolamento di Ateneo recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri 

dei professori e ricercatori di ruolo” del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 254 del 26 
giugno 2012 e ss.mm.ii.; 

Visto l’avviso di vacanza per il conferimento di incarichi d’insegnamento per l’A.A. 2023/24 
nell’ambito dei corsi di studio erogati dal Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell’Informazione emanato con D.R.n.846 del 12 luglio 2023; 

Viste le candidature presente entro il termine della scadenza del suddetto avviso di vacanza; 
Esaminati    i curricula vitae dei succitati candidati; 
Sentiti i settori interessati; 
Tenuto conto che l’art 4 del succitato avviso di vacanza prevede che per l’assegnazione degli insegnamenti 

hanno priorità i docenti di questo Politecnico, purché in regime di impegno a tempo pieno; 
Considerato che, come da calendario didattico ufficiale, le lezioni avranno inizio in data 25 settembre 2023; 
Considerato, inoltre, che, ad oggi, non è stata fissata una data per la convocazione della Giunta del 

Dipartimento, organo deliberante riguardo l’assegnazione degli incarichi di insegnamento; 
 

DECRETA 
 
Per quanto espresso in premessa, 
 
Art.1 – Per l’A.A. 2023/24 vengono conferiti incarichi d’insegnamento come espresso nella tabella di seguito 

riportata: 
 

CORSO DI LAUREA IN INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE TECNOLOGIE INTERNET   

S.S.D.   Insegnamento/modulo    
CFU 
totali   

CFU 
mod   

accorpamenti 
  

sem   
anno 

  
costo 
orario   

assegnatario 
Tipologia 
affidamento 

MAT/0
5  

Complementi di matematica 
per l’informazione  

6  6   2°  II  € 25,00  
Francesco 
MADDALENA 

Devoluzio
ne 
dipartimen
to 

CORSO DI LAUREA IN INGEGNERIA INFORMATICA E DELL'AUTOMAZIONE - BARI   

S.S.D.   Insegnamento/modulo    
CFU 
totali   

CFU 
mod   

accorpamenti 
  

sem    
anno 

  
costo 
orario   

Candidatura 
Tipologia 
affidamento 

ING - 
INF/05
   

Algoritmi e strutture dati in 
Java (A-L)   

6   6       2°   I   € 30,00   
Giulio 
MALLARDI 

contratto 
retribuito 

CORSO DI LAUREA IN INGEGNERIA INFORMATICA E DELL'AUTOMAZIONE - TARANTO   

S.S.D.   Insegnamento/modulo    
CFU 
totali   

CFU 
mod   

accorpamenti 
  

sem   
anno 

  
costo 
orario   

Candidatura 
Tipologia 
affidamento 

ING - 
INF/05
   

Programmazione strutturata 
object oriented\1° modulo: 
mod. A   

12   6       1°   I   € 25,00   
Serena  
DE SIATI  

contratto 
retribuito 

ING - 
INF/01
   

Fondamenti di elettronica   9   9       2°   II   € 25,00   
Antonello 
FLORIO  

contratto 
retribuito 





 
 

 

 
 

CORSO DI LAUREA IN INGEGNERIA DEI SISTEMI MEDICALI    

S.S.D.   Insegnamento/modulo    
CFU 
totali   

CFU 
mod   

accorpamenti 
  

sem    
anno 

  
costo 
orario   

Candidatura 
Tipologia 
affidamento 

ING - 
IND/06
   

Principi ed applicazioni di 
ingegneria meccanica\1° 
modulo: Biofluidodinamica 
(M-Z)   

12   6       1°   II   € 30,00   
Marco Donato 
DE TULLIO 

supplenza 
retribuita 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA DELLE TELECOMUNICAZIONI   

S.S.D.   Insegnamento/modulo    
CFU 
totali   

CFU 
mod   

accorpamenti 
  

sem    
anno 

  
costo 
orario   

Candidatura 
Tipologia 
affidamento 

ING - 
INF/05
   

Information systems 
security and privacy   

6   6   

Stessa 
disciplina 
LM 
Informatica 
e LM 
Sistemi 
medicali   

1°   II   € 25,00   
Giuseppe 
MASTRONARDI  

contratto 
retribuito 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN TRASFORMAZIONE DIGITALE   

S.S.D.   Insegnamento/modulo    
CFU 
totali   

CFU 
mod   

accorpamenti 
  

sem    
anno 

  
costo 
orario   

Candidatura 
Tipologia 
affidamento 

ING - 
INF/04
   

Automazione Industriale 
guidata dai dati   

6   6       2°   I   € 25,00   
Gaetano 
VOLPE  

contratto 
retribuito 

ING - 
INF/05
   

User experience e usabilità   6   6       1°   II   € 25,00   
Giulio 
MALLARDI  

contratto 
retribuito 

ING - 
INF/05
   

Apprendimento automatico 
guidato dai dati   

6   6       1°   II   € 25,00   Vito RENÒ  
contratto 
retribuito 

 
 
Art.2 - Viene autorizzato l’avvio di una procedura per l’affidamento degli insegnamenti che risultano ancora 
  vacanti a seguito delle suddette assegnazioni. 
 
Art.3 - Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prima seduta utile della Giunta di dipartimento. 
 

 
Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Ing. Gennaro BOGGIA 


		gennaro.boggia@poliba.it
	2023-09-12T09:24:05+0000
	DEI - Politecnico di Bari
	GENNARO BOGGIA
	Direttore DEI




